
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

DOŚ-RPŚ.7222.31.2023.BG Opole, dnia  29 listopada 2023 roku

D e c y z j a

Na podstawie art. 188, art. 183, art. 192, art. 202, art. 204 ust.1, art. 211, art. 224 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.) oraz 
art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 775 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. 
w Bełchatowie, działającej przez pełnomocnika – Pana Rafała Smejdę, złożonego przy piśmie 
nr T/269/2023 z 27.06.2023 r. (z późniejszymi uzupełnieniami oraz rozszerzeniem), o zmianę decyzji 
Wojewody Opolskiego z 25 lipca 2005 r. nr ŚR.III-MJ-6610-1-1/04 (z późniejszymi zmianami) 
udzielającej pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do spalania paliw, eksploatowanej przez PGE 
Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. na terenie Oddziału Elektrownia Opole

o r z e k a m

I. Zmienić decyzję Wojewody Opolskiego z 25 lipca 2005 r. nr ŚR.III-MJ-6610-1-1/04, ze zmianą 
w decyzji Wojewody Opolskiego z 9 września 2005 r. nr ŚR.III-MJP-6610-1-1/04, 
z 13 lipca 2007 r. nr ŚR.III.HS.6610-1-11/07 i w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego 
z 14 marca 2008 r. nr DOŚ.IV.MK-7636-6/08, z 21 maja 2008 r. nr DOŚ.IV.AKu.7636-12/08, 
z 29 maja 2009 r. nr DOŚ.III.MP/LW.7636-4/09, z 19 listopada 2009 r. nr DOŚ.III.MJ-7636-
40/09, z 8 kwietnia 2010 r. nr DOŚ.MJ-7636-18/10, z 7 czerwca 2011 r. 
nr DOŚ.7222.33.2011.MJP, z 29 października 2012 r. nr DOŚ.7222.48.2012.TŁ, 
z 30 kwietnia 2014 r. nr DOŚ.7222.7.2014.TŁ, z 31 grudnia 2014 r. nr DOŚ.7222.134.2014.BG, 
z 15 października 2015 r. nr DOŚ.7222.36.2015.MJ, z 10 października 2016 r. 
nr DOŚ.7222.63.2015.MJ (ze zmianą w decyzji Ministra Środowiska z 24 stycznia 2017 r. 
nr DZŚ-III.285.20.2016.MS i sprostowaniem w postanowieniu Ministra Środowiska 
z dnia 9 marca 2017 r. nr DZŚ-III.285.20.2016.MS), z 17 marca 2017 r. nr DOŚ-
III.7222.65.2016.BG, z 17 lipca 2020 r. nr DOŚ-III.7222.15.2019.BG, z 9 listopada 2021 r. 
nr DOŚ-III.7222.40.2020.BG (wraz z postanowieniem uzupełniającym z 17 listopada 2021 r. 
nr DOŚ-III.7222.40.2020.BG), z 30 listopada 2022 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.60.2022.JZ oraz 
z 10 marca 2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.6.2023.AK (wraz z postanowieniem prostującym 
z 10 października 2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.49.2023.AK) udzielającą PGE Górnictwo 
i Energetyka Konwencjonalna S.A. w Bełchatowie pozwolenia zintegrowanego dla instalacji 
spalania paliw o łącznej mocy nominalnej 7653,53 MWt, położonej i eksploatowanej na 
terenie Oddziału Elektrownia Opole, w następujący sposób:

1. W punkcie II.2. pozwolenia pn. „Rodzaj i parametry instalacji istotne z punktu widzenia 
przeciwdziałania zanieczyszczeniom”, w części I tabeli nr 1 - dotyczącej podstawowego ciągu 
technologicznego bloków nr 1÷4 i instalacji pomocniczych, wiersze o liczbie porządkowej 2 i 4 
otrzymują nowe brzmienie:

„
2. Instalacja

odpylająca
spaliny kotłów
bloków 1-4

Spaliny z wszystkich kotłów odpylane są w elektrofiltrach energetycznych
suchych o poziomym przepływie spalin. Są to elektrofiltry dwusekcyjne, 
czterostrefowe z układem równomiernego przepływu spalin o wysokim napięciu 
międzyelektrodowym (70 kV) oraz zespołami wysokoczęstotliwościowymi.

4. Instalacja W instalację odazotowania spalin wyposażone są wszystkie kotły bloków nr 1÷4. 



2

odazotowania
spalin kotłów
bloków 1-4

Instalacja odazotowania spalin kotłów bloków stanowi połączenie dwóch
metod redukcji tlenków azotu: pierwotnej ROFA i wtórnej Rotamix.
Opis systemu ROFA
System ROFA, czyli rotacyjnego przeciwbieżnego powietrza wtórnego, polega na 
doprowadzeniu powietrza wtórnego, o wysokiej energii kinetycznej, do procesu 
spalania za pomocą dysz asymetrycznie rozmieszczonych na ścianach komory 
paleniskowej. Składające się na system ROFA wentylatory (dwa w przypadku kotłów 
bloków 1, 2, 4, jeden dla kotła bloku nr 3) pobierają gorące powietrze 
o temperaturze ok. 300oC zza obu obrotowych podgrzewaczy powietrza wtórnego. 
Powietrze to kierowane jest, po podniesieniu ciśnienia, do skrzyń ROFA. Ilość 
powietrza jest kontrolowana oraz zmieniana zależnie od wydajności kotła. W tym 
celu instalacja została wyposażona w czujniki temperatury, ciśnienia i pomiary 
natężenia przepływu powietrza oraz klapy wyposażone w siłowniki elektryczne z 
pozycjonerami.
Opis systemu Rotamix
Technologia Rotamix to system selektywnej niekatalitycznej redukcji (SNCR), 
określanej również jako proces cieplny DeNOx. Metoda polega na bezpośrednim 
podawaniu do spalin o wysokich temperaturach roztworu mocznika w określonym 
stężeniu (15÷20%) w celu redukcji NOx do N2 bez pomocy katalizatora.
Dla uzyskania maksymalnej możliwej redukcji NOx zapewnia się:
- wtryskiwanie reagenta w punkcie procesu, w którym temperatura spalin mieści 

się w optymalnym zakresie, tj. dla mocznika 950oC÷1100oC, (w górnej części 
komory paleniskowej kotła),

- czas pobytu reagentów w strefie reakcji przez okres od 0,1 do 0,4 sekundy,
- kontrolę poprawności procesu dawkowania odpowiedniej ilości mocznika - 

w oparciu o analizatory ulotu NH3 zainstalowane w kanałach spalin przed 
LUVO (obrotowymi podgrzewaczami powietrza). 

System Rotamix składa się z:
- wspólnego dla wszystkich kotłów układu rozładunku i magazynowania roztworu 

mocznika, wyposażonego w stanowisko rozładowcze roztworu mocznika 40% 
wraz z tacą węzła rozładowczego, podziemny zbiornik awaryjny o pojemności 
30 m3, dostosowany do ewentualnego wycieku z autocysterny (24 m3) w czasie 
rozładunku, zespół pomp do rozładunku cystern (szt. 2) oraz zespół pomp 
cyrkulacyjnych (szt. 2), dwupłaszczowe zbiorniki magazynowe roztworu 
mocznika (szt. 3) o pojemności 140 m3 każdy, rurociągi transportujące roztwór 
mocznika na poszczególne bloki;

-   na kotłach bloków nr 1, 2, 4 - zbiornika buforowego roztworu mocznika, 
o objętości ok. 6 m3, zbiornika buforowego wody rozcieńczającej o objętości ok. 
3 m3, systemu pomp rozcieńczających, zespołu pomp płucznych (szt. 2), układu 
rozdzielaczy i wtrysku roztworu mocznika do kotła (39 lanc wtryskowych), 
wentylatora Rotamix, kanałów powietrza transportującego, systemu 
monitoringu ulotu amoniaku w spalinach, systemu automatyki;

- na kotle bloku nr 3 - zbiornika przygotowania roztworu mocznika o objętości ok. 
3 m3, zbiornika dziennego (buforowego) roztworu mocznika o objętości ok. 
25 m3, systemu pomp dawkowania roztworu mocznika do układów 
wtryskowych (36 lanc wtryskowych.), zespołu pomp płucznych (szt. 2), układu 
rozdzielaczy i wtrysku roztworu mocznika do kotła, wentylatora Rotamix, 
kanałów powietrza transportującego, systemu monitoringu ulotu amoniaku 
w spalinach, systemu automatyki. 

„



3

2. Punkt II.3 pozwolenia pn.: „Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii, materiałów, surowców 
i paliw otrzymuje brzmienie: 

„II.3. Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii, wody, materiałów, surowców, i paliw

II.3.1. Surowce i materiały

Tabela nr 2 

Lp. Surowce i materiały Instalacja/ przeznaczenie Zużycie 
[Mg/rok]

1. Mączka kamienia wapiennego IOS - reagent stosowany do wiązania 
tlenków siarki ze spalin 251 568

2.

PPR poreakcyjny produkt z 
instalacji suchego odsiarczania 
pochodzący z innych elektrowni
(produkt uboczny)

IOS - częściowy zamiennik mączki 
kamienia wapiennego 10 000

3. Siarczan glinu Koagulacja wody uzupełniającej 7 120

4.

Oleje (smarne, turbinowe, 
transformatorowe, 
hydrauliczne) przy normalnej 
eksploatacji 1)

Gospodarka olejowa 
(transformatory, układy olejowe, 
urządzenia blokowe)

188

5. Kwas solny

IOS - podczyszczalnia ścieków – 
stosowany do korekty pH ścieków.

Demineralizacja wody – regeneracja 
mas jonowymiennych.

Uzdatnianie wody - wytwarzanie 
ClO2/płukanie filtrów

600

6. Ług sodowy

IOS - podczyszczalnia ścieków – 
stosowany do korekty pH ścieków.

Demineralizacja wody – regeneracja 
mas jonowymiennych anionitowych

1 890

7. Kwas mrówkowy

IOS - stosowany jako czynnik 
buforujący pH zawiesiny reakcyjnej i 
katalizator reakcji wiązania tlenków 
siarki ze spalin

1 324

8. Roztwór mocznika Odazotowanie spalin bloków 1-4 8 000

9. Woda amoniakalna Odazotowanie spalin bloków 5 i 6, 
korekta wody kotłowej 10 450

10. Sól trójsodowa 15% roztwór 
wodny 

Strącanie metali ciężkich w ściekach 
z IOS 80

11. Flokulant

Oczyszczalnia ścieków IOS
Stacja uzdatniania wody/flokulacja 
wody surowej/zagęszczanie
i odwadnianie flotatu

35,0

12. Chloryn sodu 25%
Stacja uzdatniania 
wody/wytwarzanie ClO2 - utlenianie 
zanieczyszczeń organicznych

300

13. Węgiel aktywny pylisty
Stacja uzdatniania wody/proces 
filtracji pospiesznej – wspomaganie 
filtracji - adsorpcja zanieczyszczeń

700

14. Kwas cytrynowy Stacja uzdatniania wody/proces 
mycia membran UF i RO 2,0



4

15. Chlorek żelaza Oczyszczalnia ścieków z IOS bl. 5 i 6 80

16. Podchloryn sodu Stacja uzdatniania wody/chemiczne 
mycie membran UF 15

17. Wodorosiarczyn sodu 
(dechlorant)

Stacja uzdatniania wody/usuwanie 
chloru, ochrona membran 10,0

18. Antyskalant
Stacja uzdatniania 
wody/przeciwdziałanie osadzaniu się 
kamienia na membranach 

15

19. Popiół
Stacja uzdatniania 
wody/wspomaganie procesu 
odwadniania szlamu

1 000

20. Biocyd 2) Układ wody chłodzącej/zwalczanie i 
kontrola rozwoju życia biologicznego 4

21. Biopenetrator 2)
Układ wody chłodzącej/łącznie z 
biocydem – zwiększanie 
skuteczności działania biocydu

0,8

22. Silenal Obieg chłodzenia/inhibitor korozji 3,2

23. Kotamina
Obieg wody grzewczej/ochrona 
przed korozją i tworzeniem się 
osadów

0,8

24.

Pozostałe surowce: 
rozpuszczalniki i ich mieszaniny, 
farby, propan-butan, argon, 
wodór, acetylen, tlen.

Pozostałe 84

25. Elektrody Stanowiska spawalnicze 9,0

26. Środki przeciwpieniące
IOS bloków 5 i 6 – środki 
ograniczające pienienie zawiesiny 
reakcyjnej w absorberach

17,05

27. Chlorek amonu 

Instalacja pilotowa procesu 
oczyszczania ścieków z IOS z azotu 
amonowego metodą TMCS3) (Cała 
instalacja) - symulowanie zmiennych 
stężeń azotu amonowego w 
ściekach kierowanych do badań 
(strumień ścieków 1-2 m3/h)

4,0

28. Koagulant PIX110
Chlorosiarczan VI żelaza III

Instalacja pilotowa procesu 
oczyszczania ścieków z IOS z azotu 
amonowego metodą TMCS3) (Układ 
wstępnej obróbki ścieków) - 
koagulacja osadów (sole wapnia i 
magnezu) powstających podczas 
alkalizacji ścieków

0,15

29. Kwas siarkowy4)

Instalacja pilotowa procesu 
oczyszczania ścieków z IOS z azotu 
amonowego metodą TMCS3) -  układ 
absorpcji amoniaku, 
odgazowywacz/absorpcja amoniaku
przechodzącego przez materiał 
membrany

4,0

30. Ług sodowy5)

Instalacja pilotowa procesu 
oczyszczania ścieków z IOS z azotu 
amonowego metodą TMCS3) (cała 
instalacja) - korekta pH ścieków

5,0



5

31. Kwas solny5)

Instalacja pilotowa procesu 
oczyszczania ścieków z IOS z azotu 
amonowego metodą TMCS3) (cała 
instalacja) - absorpcja amoniaku 
przechodzącego przez materiał 
membrany

11,0

32. Kwas cytrynowy5)

Instalacja pilotowa procesu 
oczyszczania ścieków z IOS z azotu 
amonowego metodą TMCS3) - 
czyszczenie i konserwacja membran

0,02

Objaśnienia:
1) Zużycie oleju turbinowego wzrasta w przypadku jego wymiany na jednym turbozespole o 40 Mg (średnio co 12 lat
    wymiana na każdym z turbozespołów).
2) Konstrukcja chłodni ograniczająca dopływ światła skutecznie hamuje wzrost glonów. Decyzja o użyciu biocydów 

wraz z tzw. biopenetratorem będzie podejmowana na podstawie wyników testów mikrobiologicznych wody oraz 
obserwacji rozwoju glonów w chłodni. W zależności od wyników badań preparaty te mogą być używane raz na kilka 
lat.

3) TMCS - trans membranowa chemisorpcja amoniaku, tj. odgazowanie ścieków z zastosowaniem hydrofobowych 
membran i absorpcją amoniaku w kwasie po przejściu przez membranę.

4) Nie spowoduje wzrostu stężenia S04
2- w ściekach z IOS z użyciem H2SO4.

5) Zużycie ługu sodowego, kwasu solnego i kwasu cytrynowego do celów badań nie spowoduje wzrostu określonych 
już w niniejszej decyzji ilości dla tych substancji.”

II.3.2. Paliwa, energia i woda

Tabela nr 3

Lp. Paliwa, energia i woda Jednostka Zużycie

Paliwo:
- węgiel kamienny Mg/rok 8 631 839
- biomasa Mg/rok 363 787
- olej opałowy ciężki (mazut) Mg/rok 12 700
- olej opałowy lekki Mg/rok 6 700

1

- olej napędowy Mg/rok 380
2 Energia elektryczna GWh/rok 1 697,8
3 Woda: tys. m3/rok 43 263

„

3. W punkcie III.1.1. pozwolenia pn. „Źródła powstawania oraz miejsca wprowadzania gazów lub 
pyłów do powietrza, czas eksploatacji źródeł emisji” tabela nr 5 wraz z objaśnieniami 
otrzymują brzmienie:  

„Tabela nr 5  

Wysokość 
emitora

Średnica/
a×b 

emitora

Prędkość 
wylotowa

Temp.
wylotowa Czas pracy

Lp. Określenie źródła Nr
emitora

[m] [m] [m/s] [K] [h/rok]
1. Kocioł BP-1150 nr 1 E38/K1 250,0 4,5 31,0 383 8400
2. Kocioł BP-1150 nr 2 E38/K2 250,0 4,5 31,0 383 8400
3. Kocioł BP-1150 nr 3 E38/K3 250,0 4,5 31,0 383 8400
4. Kocioł BP-1150 nr 4 E38/K4 250,0 4,5 31,0 383 8400

5. Kotły od nr 1 do nr 4 jako jedno 
źródło (komin E38) E38/K1-K4 250,0 4,5

(4 szt.) 31,0 383 8760



6

6. Kocioł LOOS typ ZFR-X 28000
nr 1 E68/1 26,0 1,1 9,77 423 1000

7. Kocioł LOOS typ ZFR-X 28000
nr 2 E68/2 26,0 1,1 9,77 423 1000

8. Zbiornik retencyjny popiołu
nr 1 o poj. 2000 m3

E99/1a
E99/1b
E99/1c

47,0
47,0
47,0

0,4
0,4
0,4

13,2
13,2
13,2

299
299
299

8500
8500
8500

9. Zbiornik retencyjny popiołu
nr 2 o poj. 2000 m3

E99/2a
E99/2b
E99/2c

47,0
47,0
47,0

0,4
0,4
0,4

13,2
13,2
13,2

299
299
299

8500
8500
8500

10. Zbiornik retencyjny popiołu
nr 3 o poj. 2000 m3

E99/3a
E99/3b
E99/3c

47,0
47,0
47,0

0,4
0,4
0,4

13,2
13,2
13,2

299
299
299

8500
8500
8500

11. Zbiornik magazynowy popiołu nr 1 
o poj. 16 700 m3

E126a/1
E126a/2
E126a/3

74,9
75,7
75,7

0,6x0,84
0,6x0,84
0,6x0,84

-
-
-

338
338
338

7300
7300
7300

12.
Zbiornik magazynowy popiołu nr 1 - 
odpowietrzenie komory 
przesypowej

E126a 2,5 0,45 - 293 4300

13. Zbiornik magazynowy popiołu nr 2 
o poj. 16 700 m3

E126b/1
E126b/2
E126b/3

74,9
75,7
75,7

0,6x0,84
0,6x0,84
0,6x0,84

-
-
-

338
338
338

7300
7300
7300

14.
Zbiornik magazynowy popiołu nr 2 - 
odpowietrzenie komory
przesypowej

E126b 2,5 0,45 - 293 4300

15. Zbiornik magazynowy popiołu nr 3 
o poj. 16 700 m3

E126c/1
E126c/2
E126c/3

74,9
75,7
75,7

0,6x0,84
0,6x0,84
0,6x0,84

-
-
-

338
338
338

7300
7300
7300

16.
Zbiornik magazynowy popiołu nr 3 - 
odpowietrzenie komory
przesypowej

E126c 2,5 0,45 - 293 4300

17.
Zbiornik mączki kamienia
wapiennego nr 1
o poj. 2300 m3

E210/1 44,0 0,4 - 293 2920

18.
Zbiornik mączki kamienia
wapiennego nr 2
o poj. 2300 m3

E210/2 44,0 0,4 - 293 2920

19.
Zbiornik mączki kamienia
wapiennego nr 3
o poj. 2300 m3

E210/3 44,0 0,4 - 293 2920

20. Układ przygotowania
biomasy do kotła E10c 2,2 0,3 - 293 4380

21.
Warsztat remontowy
gospodarki olejowej -
stanowisko spawalnicze

E18/1 7,0 0,3 - 293 250

22. Zbiornik magazynowy
mazutu nr 1 o poj. 2000 m3

E19/1 1
E19/1 2
E19/1 3
E19/1 4

12,5
12,5
12,5
12,5

0,2
0,2
0,2
0,2

-
-
-
-

323
323
323
323

8760
8760
8760
8760

23. Zbiornik magazynowy
mazutu nr 2 o poj. 2000 m3

E19/2 1
E19/2 2
E19/2 3
E19/2 4

12,5
12,5
12,5
12,5

0,2
0,2
0,2
0,2

-
-
-
-

323
323
323
323

8760
8760
8760
8760

24. Zbiornik zużytego oleju
turbinowego o poj. 50 m3 E19/3 5,2 0,07 - 293 8760

25. Zbiornik manipulacyjny oleju
turbinowego o poj. 50 m3 E19/4 5,2 0,07 - 293 8760



7

26.
Zbiornik świeżego oleju
turbinowego nr 1
o poj. 50 m3

E19/5a 5,2 0,07 - 293 8760

27.
Zbiornik świeżego oleju
turbinowego nr 2
o poj. 50 m3

E19/5b 5,2 0,07 - 293 8760

28.
Zbiornik świeżego oleju
turbinowego nr 3
o poj. 50 m3

E19/5c 5,2 0,07 - 293 8760

29.
Zbiornik oleju
transformatorowego nr 1
o poj. 50 m3

E19/6a 5,2 0,07 - 293 8760

30.
Zbiornik oleju
transformatorowego nr 2
o poj. 50 m3

E19/6b 5,2 0,07 - 293 8760

31.
Zbiornik oleju
transformatorowego nr 3
o poj. 50 m3

E19/6c 5,2 0,07 - 293 8760

32.
Zbiornik oleju